

N: 1008

Uutiskatsaus  
13.8.1944 klo 12.30.

"TEORIAT" POISI

**PAIVAN VIRALLINEN TIEDOITUS:**

Karjalan kannaksella omaa te-  
sta iskujoukkotoimintaa Viipurin-  
kannaksella. 6 vihollisen venettä on am-  
mutuksiin. Kannaksen keski- ja  
osassa on karkoitettu vihollisen  
joukkoita. - Laatokan koillis-  
osalla illä lohkoilla on viholli-  
sista aseitten tulitoiminta  
viikkot. - Rukajärven suunnalla  
tettiin asemillämme tunkeutunut  
joukon omalla vastaiskulla.

VIIPURIN VOUSURINTAMALLA jatkuvat  
taistelit. Saksalaiset ovat lu-  
pauksittaneet puolustustaan, ja liittoutu-  
svoimien eteneminen yhä hidastuu.

VIIPURIN VOUSURINTAMALLA ovat bolsheviik-  
kien palkolliset hyökkäykset Varsovan  
puolella tulleet torjutuksi.  
Varsovan eteläpuolella oli taistelu-  
tilanta vilkkainta. Ryssä hyökkäsi  
pudella jalkaväkidivisioonan  
kansaan panssarivaunuja saavutta-  
en kuitenkin mitään ratkaisevaa

ROOSEVELT on tänä aamuna puhu-  
nut Amerikan kansalle radiossa. Puhees-  
sä hän keskittyi pääasiallisesti  
meren sotatapahtumiin sanoen,  
että sota Japania vastaan on täydessä  
vaihdissa. Yhdysvaltojen on aina oltava  
valmiina Japania vastaan. Hän ei  
sannut sanoa vielä mitään varmaa  
meren sodan lopusta.

YKSITYISTEN LEHTITILAUSTEN vä-  
hennyksen lopetetaan Pv:n Viihdytys-  
lehtien kautta nykytilanteen aiheut-  
amista syistä. Yksityistilaukset on  
tänään lähtien lähetettävä suoraan leh-  
den konkareille. Puolustuslaitokset  
saavat alennukset ovat kuitenkin  
voimassa myös täten tilatuille leh-  
dille. Samanvassa Tyrjän lehdessä  
on loon julkaisemaan muutamien suurim-  
pien lehtien tilaushintoja tiedoksi  
tilaajille.

LOMAMAHDOLLISUUDET lisääntyvät  
ostedes myönnetään palkintolomia  
yös taannehtivasti 9.6.44 lähtien  
myrityistä ansiokkaista taistelusuo-  
rituksista. Kerrallaan saa lomalla ol-  
laa poppoon kirjavahvuudesta.

RYSSÄ AMPUI eilen os. Tirrosten  
kranatteja, jotka räjähtivät  
vasta 10 min. putoamisen jälkeen.  
1 Kpk./3652. Vel.ups.v.s.

Viime viikkojen tapoittamien  
johdosta ovat maailman uutisnäkäiset  
reportterit ja kaiken näköiset kannun-  
valajat jälleen kohdistaneet kritiseensa  
tänne Euroopan pohjoiselle kotalle.  
"Sotilasasiantuntijat" ovat odottaneet  
jännityksellä, saadaanko tilannekat-  
sauksista poistaa kokonaan Suomen rin-  
tama tilanteen täällä "rauhoituttua".  
Ja suureksi ihmeeksi se kyllä tuki  
sen, mutta hiukan eri tavalla, kuin  
dotkut Moskova-henkiset kuppisstratee-  
git arvasivat. Ryssän iskuarmeijat py-  
sähtyivät, koska niiden oli pakko py-  
sähtyä. Ja suomalaisen sotilaan "tähä-  
asti, mutta tästä ei tuumaakaan" anto  
jälleen miettimisen aiheita monille  
niin ystäville kuin vihollisille. "Puo-  
lueettomat tahot" olivat tänään val-  
miita näkemään kohtalossamme jotain ih-  
meen omaista. Rintamamme oli "ainoa,  
missä puolustaja on pystynyt sellaiseen  
saavutukseen." Ja siinä he olivat oi-  
keassa - se oli ihme. Mutta ei mikään  
sattumanvarainen, kuin "salama kirkkaal-  
ta taivaalta tipahtanut, meille armas-  
ta annettu, vaan taipumattoman uskon,  
hellyttämättömän johdon ja rintamasoti-  
laan hiljaisen itsensäkieltämisen ja  
venyvän sisun näyte. Nyt muistetaan  
totuus: "sodasta ei kannata puhua, ne  
ketkä eivät ole linjoilla olleet, eivät  
koko juttua ymmärrä ja jotka sen ovat  
kokeneet, puhuvat mieluummin jostain  
muusta" - ainakin kotirintamalla. Sisu-  
miehet eivät sodi teorioilla. Kannunval-  
jat muistakoon: uhka ei ole vielä pois-  
tettu, sillä tiedämmehän, etteivät ryss-  
än maailmanvalloitus suunnitelmat mie-  
lisuosiolla pysähdy pohjoisellaan  
maankolkalla Viipurin liepeille ja vuor-  
salmelle. Päivittäin palaa Tyrjän pop-  
pooseen joukko sisumiehiä eri puolilta  
Suomea, sotasairaaloista. 90%:set huhut  
taas kukoistavat, kertovat pojat. Nyt  
jos koskaan on pantava niille sulku...  
Tällä hetkellä on jokaisen säilytettävä  
vä kovien päivien realistinen ja kyl-  
miin tosiasioihin perustuva harkinta.  
Kokemus on osoittanut, että kaikesta  
huolimatta esiintyy meikäläisissä "teori-  
sioissa" hyväuskoisuutta, että a-  
siat rullaavat taas "omalla painoillaan",  
kun on näin hyvin pärjätty. Se laulo on  
mato, joka jätettiin rivastustuskyykyämme jo-  
on niin menneiden kuin tulevien ih-  
misten todellinan pohja. Parasta poli-  
tiikka on edelleen siirramien ja agra-  
rian kokeneiden sotilaiden poliittis-  
valeta ja tehdä velvollisuutensa  
"teorioilta" nirri pois!